ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Проект договора для отечественных участников отбора
ДОГОВОР № _____
[bookmark: _GoBack]Проект договора не является окончательным, в него могут быть внесены изменения, дополнения в процессе переговоров

г.Ташкент								 «____» _______ 2022 г.

АО «Национальный банк внешнеэкономической деятельности Республики Узбекистан», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________,  действующего на основании _____________________ с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___________, действующего на основании _____________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание услуг по цифровой аналитике (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать 3аказчику услуги, указанные в Приложении №l (далее – Услуги) и сдать их результаты 3аказчику, а 3аказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.
1.2. Срок оказание услуги – до 30 календарных дней с момента заключения Договора и получения предоплаты о предостовлении вышеприведенных услуг и подачи заявления со стороны Заказчика (обговаривается с Исполнителем).
1.3. Услуги оказываются удаленно, а в случае необходимости, по месту расположения 3аказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1.	Предоставлять Исполнителю информацию и материалы (далее — Материалы), предусмотренные настоящим договором и техническому заданию Заказчика, необходимые для оказания услугы.
2.1.2.	Осуществлять все необходимые согласования в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения запроса от Исполнителя.
2.1.3.	Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.	Контролировать ход оказания Услуг, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. Получать периодическую отчетность по установленной у Исполнителя форме.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказать услугы в соответствии с заданием Заказчика, согласованном в настоящем Договоре, самостоятельно или с привлечением третьих лиц, а также совершить все связанные с этим действия качественно и в срок, установленный настоящим Договором. При этом Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком за действия таких третьих лиц как за свои собственные согласно статьям 241 и 334 Гражданского кодекса Республики Узбекистан;
2.3.2. Оказать услугы в порядке и срок, согласованный Сторонами в настоящем Договоре, а по оказанию услуг предоставить Заказчику результаты услуг для утверждения его Заказчиком. Результаты услуг считаются утвержденными после подписания лицом, уполномоченным представителем Заказчика Акта.
2.3.3. В случае наличия замечаний Заказчика по предоставленным согласно п.2.2. Договора. результатам услуг, не выходящих за пределы предоставленного Заказчиком задания, учитывая их, осуществить за свой счёт переработку представленных результатов услуг в согласованные Сторонами сроки и по окончании этого срока предоставить Заказчику доработанные результаты услуг.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.  Общая сумма денежных средств, подлежащих выплате Заказчиком Исполнителю по настоящему Договору, составляет _______________ (сумма пропись) сум без учета НДС или с учетом НДС (%)
3.2. Стороны согласовали следующий порядок уплаты, указанной в п. 3.1. Договора стоимости услуг.
3.2.1. Оплата услуг по разработке и внедрению программного обеспечения осуществляется в размере 50% от общей стоимости и 50% после запуска программного обеспечения в промышленную эксплуатацию.
3.2.2. Оплата услуг по оказанию работ по сопровождению программного обеспечения в размере 100% по факту ежеквартально.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае ненадлежащего оказания услуг при условии, если данные недостатки связаны с отступлением Исполнителя от условий задания, определенного Сторонами в настоящем Договоре Исполнитель берет на себя обязательства по исправлению обнаруженных Заказчиком недостатков за свой счет в течение согласованного Сторонами срока.
4.2. В случае нарушения Исполнителем сроков предоставления результатов услуг при условии, если такое нарушение сроков не явилось результатом обстоятельств непреодолимой силы, Исполнитель выплачивает пени в размере 0,1 % от стоимости не своевременно выполненных обязательств, за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости не сданных своевременно услуг.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны примут все необходимые меры для предотвращения разглашения конфиденциальной информации, связанной с деятельностью Сторон, ставшей им известной в рамках настоящего Договора, в течение срока действия настоящего Договора.
[bookmark: _Hlk63409946]6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или дарение ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или c иными неправомерными целями. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками. В течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления другая Сторона должна предоставить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет.
6.3. В случае нарушения какой-либо Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий, и/или неполучения какой-либо Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или в части, направив первой Стороне соответствующее письменное уведомление. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения первой стороной указанного уведомления. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения убытков, причиненных в результате такого расторжения.
7. Особые условия
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путём переговоров между Сторонами.
7.3. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Экономический суд г. Ташкента.
7.4. Договор действует до момента полного исполнения сторонами взаимных обязательств. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменном виде в форме Дополнительного соглашения к настоящему Договору и (или) соответствующему Приложению к нему и подписаны полномочными представителями Сторон.
7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РУз.
7.6. Настоящий Договор составлен по волеизъявлению на русском языке в 2 (двух) экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
АО «Национальный банк ВЭД РУ»
г. Ташкент, ул. Амира Темура, 101
р/с:
в МБРЦ НБ ВЭД РУ
МФО 00450; ИНН: 200 836 354
ОКЭД: 64190

______________ _____________

_______________ _____________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
Директор
_____________   _______________

Главный бухгалтер
____________   ________________

Приложение №1 к Договору ___ от __.____.2022г.

	№
	Наименование услуги
	Срок реализации
	Стоимость услуг

	1
	Разработка и внедрение системы «Anticor@nbu.uz» telegram bot

	Разработка и внедрение интерфейса системы (внутренный вэб-сайт)

	2
	Техническое сопровождение ПО